

Estado do Parana  
Prefeitura Munic de Itapejara D'Oeste  
Secretaria de Financas  
Contadoria Geral do Municipio  
CNPJ 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Orgao: 06 DPTO DE EDUCACAO, CULTURA E ES Unid: 01 DIVISAO DE EDUCACAO  
Dotacao: 123610013.2.014.3390.30.00.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE  
Credor: 3862 LUANA DANIELI HOFFMAN E CIA LTDA ME CGC: 14.658.418/0001-03  
Banco: 000 Ag: C/C:  
Endereco: RUA FERNANDO FERRARI 1153 CEN Fone: ITAPEJARA D OESTE

Convite 1  
---Valor Orcado--- 110.000,00  
---Saldo Anterior--- 40.667,12  
Emissao: 26.09.13  
-Valor do Empenho- 3.943,10  
Vencimento: 26.09.13  
---Saldo Atual--- 36.724,02

Item	Qtd	Uni	-----Especificacao-----	Valor Unitario	Valor Total
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS	3.943,10	3.943,10

Fonte Recurso: Educacao/ 25% sobre Impostos

Total Geral  
3.943,10

ENCARREGADO SERVICOS

CONTADOR

ORDENADOR DA DESPESA

Declaro que o Material foi Fornecido  
Servico Prestado

Liquidacao

RESPONSAVEL

Data: / /

Descontos: A- INSS- R\$ -  
Demonst.: B- IRRF- R\$ -

Pagamento

Cred-  
Debi-

Total Descontado  
R\$ -

Ordem de Pagamento  
Em / /

Recibo 6238/2013  
Em 10/10/13

Pague-se a importancia  
Acima Processada

Recebi a importancia  
Acima Processada

SECRET. FINANÇAS

ASSINATURA CREDOR

Cheque

Banco


7370-9 (3866)

Certifico Haver Pago  
a Importancia Acima  
Mencionada

*Luana*

TESOUREIRO

RECEBEMOS DE LUANA DANIELI HOFFMAN & CIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.025
		SÉRIE: 1

<b>LUANA DANIELI HOFFMAN &amp; CIA LTDA ME</b>  RUA FERNANDO FERRARI, 1153 - - CENTRO, Itapejara d'Oeste, PR - CEP: 85580000	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.000.025</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 2</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 4113 0914 6584 1800 0103 5500 1000 0000 2512 1123 0629 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141130140319491 - 27/09/2013 08:57
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9058013509	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 14.658.418/0001-03

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste	CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	DATA DA EMISSÃO 27/09/2013	
ENDEREÇO Avenida Manoel Ribas, 620 -	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 85580-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 27/09/2013
MUNICÍPIO Itapejara d'Oeste	FONE/FAX 4635268300	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.943,10	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.943,10

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
583	Caixa de papel carbono, A4 com 100 un	48169010	0400	5102	CX	3,0000	44,9000	134,70					
310	Folhas EVA, liso 60X40cm	39211900	0400	5102	UN	420,0000	1,5000	630,00					
500	Folhas de cartolina em cores diversas	48025799	0400	5102	UN	145,0000	0,5000	72,50					
531	TNT cores diversas	32159000	0400	5102	MT	270,0000	1,5000	405,00					
731	Papel cartão fosco, folhas de 48X66cm	48109290	0400	5102	un	127,0000	0,8000	101,60					
0	Papel contact transparente, rolos de 45 CM X 25 M	39199000	0400	5102	RL	4,0000	70,0000	280,00					
729	Papel contact estampado, rolos de 45CMX10m	39199000	0400	5102	RL	5,0000	55,0000	275,00					
732	PAPEL CREPON 48CMX2,00M	48081000	0400	5102	RL	130,0000	0,6000	78,00					
175	Papel Laminado, folhas de 40X60cm	76072000	0400	5102	UN	100,0000	0,8000	80,00					
733	PAPELpardo ( KRAFT) - BOBINAS 60X 180m gramatura 80	48041100	0400	5102	RL	5,0000	70,0000	350,00					
54	Palitos para churrasco, com 100 un	44219000	0400	5102	PE	10,0000	4,0000	40,00					
767	Palitos para picolé, com 100 un	44219000	0400	5102	PCT	10,0000	3,0000	30,00					
620	Clips No 08, com 500 gr	83059000	0400	5102	CX	8,0000	10,0000	80,00					
727	Clips No 06, com 500 gr	83059000	0400	5102	CX	8,0000	10,0000	80,00					
111	Clips No 04, com 500 gr	83059000	0400	5102	CX	7,0000	10,0000	70,00					
396	Pasta aba elástica simples em papelão	39261000	0400	5102	UN	206,0000	1,8000	370,80					
394	Pasta aba elástica em plástico 40mm	39261000	0400	5102	UN	111,0000	3,0000	333,00					
738	Papel presente, rolo com 100 mt	48102290	0400	5102	RL	1,0000	60,0000	60,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 3418770	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

**LUANA DANIELI HOFFMAN &  
CIA LTDA ME**

RUA FERNANDO FERRARI, 1153 - - CENTRO, Itapejara  
d'Oeste, PR - CEP: 85580000

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.025  
SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4113 0914 6584 1800 0103 5500 1000 0000 2512 1123 0629

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria para terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141130140319491 - 27/09/2013 08:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9058013509

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

14.658.418/0001-03

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
310	Folhas EVA, estampado 40X60cm	39211900	0400	5102	UN	105,0000	4,5000	472,50					